Протокол № 18

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                «05» августа 2021 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

Кворум – 80%

Повестка дня:

1.    О рассмотрении результатов плановых выездных проверок за июль 2021г. на предмет

соблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на

процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу

объектов капитального строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй»  и применении мер дисциплинарного воздействия.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ О рассмотрении результатов плановой выездной проверки за июль

2021г. на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства,   несоблюдения условий членства

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» и применение мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

1.1 -  Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 18 от

03.08.2021г., в ходе плановой выездной проверки за июль 2021г. выявлены нарушения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» ООО

"Дорстрой" (ИНН 3666114260) .

РЕШИЛИ: рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права деятельности по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу  объектов капитального строительства на срок 30

календарных дней с момента принятия данного решения в отношении ООО "Дорстрой" (ИНН

3666114260) .

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

1.2 -  Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 18 от

03.08.2021г., в ходе плановой выездной проверки за июль 2021г. выявлены нарушения требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

2

регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» по следующим организациям:

№

п/п

Реест

ро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  122 ООО

"Авеню"

394018, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Куцыгина,  д. 17,

офис 16

3661033160

2.  147 ООО

"Воронежтеплострой"

394019, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул.9 Января,  д. 221а,

офис 14

3665064352

3.  245 ООО "Борисоглебское

дорожно-ремонтное

строительное

управление №2"

397160, Воронежская область,  г.

Борисоглебск, ул. Первомайская,

д. 119а

3604014033

4.  250 ООО "Борисоглебское

дорожное ремонтно-

строительное

управление-3"

397160, Воронежская область,  г.

Борисоглебск, ул. Первомайская,

д. 119а

3604016739

В связи с вышеизложенным, предлагаю  применить в отношении вышеперечисленных организаций

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушений в срок до

03.09.2021г.

РЕШИЛИ: Применить в отношении вышеуказанных организаций  меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении нарушений.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии                             ____________________  Калинин Е.И.

Секретарь Комиссии:                                                                   ____________________  Царева О.А.

3